

"Już niedługo to pastwisko zamienimy w uzdrowisko"

Data publikacji: 18.05.2021 7:30

Już wkrótce w Rudniku pojawi się park sensoryczny. Zapał mieszkańców i środki zewnętrzne sprawiły, że plan, polegający na przygotowaniu miejsca relaksu i spotkań, stał się rzeczywistością. Na miejscu jednak wciąż trwają prace, a mieszkańcy planują kolejne ulepszenia.



fot. mat.pras.

Park Sensoryczny powstaje na działce przy OSP. Powstaje, bo na miejscu wciąż trwają prace. Jak dotąd powstała wiata, infrastruktura rekreacyjno-wypoczynkowa (Otwarta Strefa Aktywności i Park Sensoryczny), a także uporządkowana została przestrzeń wokół. Mieszkańcy sami wykonują większość prac. Młodzież przeprowadziła zbiórkę elektrośmieci, które zostały wymienione na rośliny ozdobne, a dorośli w tym czasie zajęli się pracami brukarskimi. Prawdziwą atrakcją są przygotowane przez najmłodszych ścieżki sensoryczne z naturalnych materiałów.

Park sensoryczny jest efektem wspólnej pracy mieszkańców Rudnika oraz miejscem, gdzie odbywają się spotkania - ***Miejsce to pozwoli poznać i postrzegać świat przy pomocy wszystkich zmysłów, a także na obserwowanie życia przyrody, pielęgnowanie i wykorzystanie jej do celów terapeutycznych. W ramach integracji ze społecznością lokalną Park jest udostępniony również dla wszystkich innych osób zarówno pełnosprawnych, jak i niepełnosprawnych. Z ogrodu korzystać mogą osoby w różnym przedziale wiekowym. Atrakcyjny krajobraz, proekologiczne postawy mieszkańców oraz konsekwentne planowanie przestrzenne przyczyniły się do budowy Parku Sensorycznego w sołectwie. Park stał się miejscem integracji mieszkańców, w ciągu roku jest wiele imprez organizowanych przez wszystkie działające w sołectwie organizacje*** – wyjaśnia Grzegorz Sikorski, Wójt Gminy Hażlach.

Na miejscu wciąż trwają prace, jednak infrastruktura już pozwoliła na to, żeby miejsce przy OSP stało się sercem sołectwa oraz punktem, który przyciąga przyjezdnych. Co jednak w Rudniku pojawi się już wkrótce? - ***Planuje się posadowienie podświetlanej fontanny z kamieni naturalnych oraz budowę małego drewnianego domku (budynek gospodarczy). Utworzymy w ten sposób swoistą enklawę ciszy i spokoju. Domek będzie wielozadaniowy. Zostanie wyposażony w książki o różnej tematyce oraz służyć będzie jako miejsce gospodarcze. Zamierza się również utwardzić teren i zakupić leżaki oraz skrzynie ogrodnicze (donice prostokątne) do uprawy ziół. W Strefie relaksu planuje się także umiejscowić karmniki dla ptaków i budki dla owadów, które będą oddziaływać na zmysły*** - uzupełnia Sikorski.

